
Abstrakt 

Tato práce popisuje pohled Richarda Rortyho na postmetafyzický politický 

liberalismus. Po krátkém představení autora se text věnuje jeho základním tezím v 

pohledu na podstatu pravdy a roli filosofie představeným ve Filosofii a zrcadle přírody, 

které jsou východisky pro jeho další názory. Posléze se zabývá zejména Rortyho dílem 

Nahodilost, ironie, solidarita a snaží se prezentovat její části, které jsou pro téma práce 

relevantní. V poslední části text blíže rozebírá vybraná témata, rozvádí je do širších 

souvislostí a snaží se Rortyho texty srovnávat s jinou odbornou literaturou. Těmito 

vybranými tématy jsou problém Rortyho dělení na soukromou a veřejnou sféru, téma 

postmetafyzického liberalismu, relativismus a etnocentrismus.  

 


